

Тел: (926) 266-12-96
Web: www.ibcaudit.ru
E-mail: golovachevaSV@ibcaudit.ru

Auditing & Consulting services



Исх. № 18 от 04.04.2018

Аудиторское заключение
о бухгалтерской (финансовой) отчетности
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
ПЛЕМЕННОЕ ХОЗЯЙСТВО «ЧУЛКОВСКОЕ»
за 2017 год

Москва
2018 г.

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА

Акционерам акционерного общества
Племенное Хозяйство «Чулковское»

Мнение

Мы провели аудит прилагаемой годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности акционерного общества Племенное Хозяйство «Чулковское» (ОГРН 1035007911894, 140125 Московская область, Раменский район, деревня Чулково, улица Почтовая, дом 28), состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2017 года, отчета о финансовых результатах за 2017 год, приложений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, в том числе отчета об изменениях капитала за 2017 год и отчета о движении денежных средств за 2017 год, пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2017 год.

По нашему мнению, за исключением возможного влияния вопроса, изложенного в разделе «Основание для выражения мнения с оговоркой» нашего заключения, прилагаемая годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность отражает достоверно во всех существенных аспектах финансовое положение акционерного общества Племенное Хозяйство «Чулковское» по состоянию на 31 декабря 2017 года, а также ее финансовые результаты и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с правилами составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, установленными в Российской Федерации.

Основание для выражения мнения с оговоркой

Мы не получили достаточные надлежащие аудиторские доказательства в отношении отраженных по состоянию на 31.12.2015г., на 31.12.2016г. и 31.12.2017г. прочих внеоборотных активов в размере 50 469 тыс. рублей, ввиду отсутствия подтверждающих документов.

Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита (МСА). Наша ответственность в соответствии с этими стандартами описана в разделе «Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности» настоящего заключения. Мы являемся независимыми по отношению к аудируемому лицу в соответствии с Правилами независимости аудиторов и аудиторских организаций и Кодексом профессиональной этики аудиторов, соответствующими Кодексу этики профессиональных бухгалтеров, разработанному Советом по международным стандартам этики для профессиональных бухгалтеров, и нами выполнены прочие иные обязанности в соответствии с этими требованиями профессиональной этики. Мы полагаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нами мнения с оговоркой.

Ответственность руководства аудируемого лица за годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление указанной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в соответствии с правилами составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, установленными в Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для

подготовки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности руководство несет ответственность за оценку способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность, за раскрытие в соответствующих случаях сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности, за исключением случаев, когда руководство намеревается ликвидировать аудируемое лицо, прекратить его деятельность или когда у него отсутствует какая-либо иная реальная альтернатива, кроме ликвидации или прекращения деятельности.

Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

Наша цель состоит в получении разумной уверенности в том, что годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность не содержит существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок, и в составлении аудиторского заключения, содержащего наше мнение. Разумная уверенность представляет собой высокую степень уверенности, но не является гарантией того, что аудит, проведенный в соответствии с МСА, всегда выявляет существенные искажения при их наличии. Искажения могут быть результатом недобросовестных действий или ошибок и считаются существенными, если можно обоснованно предположить, что в отдельности или в совокупности они могут повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности.

В рамках аудита, проводимого в соответствии с МСА, мы применяем профессиональное суждение и сохраняем профессиональный скептицизм на протяжении всего аудита. Кроме того, мы:

а) выявляем и оцениваем риски существенного искажения годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок; разрабатываем и проводим аудиторские процедуры в ответ на эти риски; получаем аудиторские доказательства, являющиеся достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения. Риск необнаружения существенного искажения в результате недобросовестных действий выше, чем риск необнаружения существенного искажения в результате ошибки, так как недобросовестные действия могут включать сговор, подлог, умышленный пропуск, искаженное представление информации или действия в обход системы внутреннего контроля;

б) получаем понимание системы внутреннего контроля, имеющей значение для аудита, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля аудируемого лица;

в) оцениваем надлежащий характер применяемой учетной политики, обоснованность бухгалтерских оценок и соответствующего раскрытия информации, подготовленного руководством аудируемого лица;

г) делаем вывод о правомерности применения руководством аудируемого лица допущения о непрерывности деятельности, а на основании полученных аудиторских доказательств – вывод о том, имеется ли существенная неопределенность в связи с событиями или условиями, в результате которых могут возникнуть значительные сомнения в способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность.

Если мы приходим к выводу о наличии существенной неопределенности, мы должны привлечь внимание в нашем аудиторском заключении к соответствующему раскрытию информации в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности или, если такое раскрытие информации является ненадлежащим, модифицировать наше мнение. Наши выводы основаны на аудиторских доказательствах, полученных до даты нашего аудиторского заключения. Однако будущие события или условия могут привести к тому, что аудируемое лицо утратит способность продолжать непрерывно свою деятельность;

д) проводим оценку представления годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в целом, ее структуры и содержания, включая раскрытие информации, а также того, представляет ли годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность лежащие в ее основе операции и события так, чтобы было обеспечено их достоверное представление.

Мы осуществляем информационное взаимодействие с руководством аудируемого лица, доводя до их сведения, помимо прочего, информацию о запланированном объеме и сроках аудита, а также о существенных замечаниях по результатам аудита, в том числе о значительных недостатках системы внутреннего контроля, которые мы выявляем в процессе аудита.

Руководитель аудиторской организации



Е.Д. Хайлова

Аудиторская организация:

ООО «АйБиСи Групп»

ОГРН 1097746314005

121351, г. Москва, ул. Ивана Франко,

д. 40, корп. 1, оф. 268

Член Саморегулируемой организации

аудиторов «Российский союз аудиторов»

ОРНЗ 10903005371

04 апреля 2018 года

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2017 г.**

Организация <u>Акционерное Общество Племенное Хозяйство "Чулковское"</u> по ОКПО	Форма по ОКУД	Коды			
Идентификационный номер налогоплательщика _____	Дата (число, месяц, год)	0710001	31	12	2017
Вид экономической деятельности <u>Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом</u> по ОКВЭД	ИНН _____	00562653			
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества/Частная собственность</u> по ОКОПФ / ОКФС	ОКВЭД _____	5040004160			
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ _____	68.20			
Местонахождение (адрес) <u>140125, Московская обл, д. Чулково, УЛИЦА ПОЧТОВАЯ, 28</u>		1 22 67			16
		384			

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2017 г. ³	На 31 декабря 2016 г. ⁴	На 31 декабря 2015 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	42 674	29 126	33 747
	в том числе:				
	Основные средства в организации		40 742	28 560	33 181
	Вложения во внеоборотные активы		1 932	566	566
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	41 808	45 995	30 630
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	50 125	50 125	50 126
	Итого по разделу I	1100	134 607	125 246	114 503
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	40 254	39 150	19 050
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности		1 106	5 424	3 710
	животные на выращивании и откорме		-	3 178	612
	затраты в незавершенном производстве (издержках обращения)		33 752	30 100	14 402
	готовая продукция и товары для перепродажи		5 396	448	326
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	46	118	-
	Дебиторская задолженность	1230	195 195	196 026	203 168
	в том числе:				
	расчеты с покупателями и заказчиками		33 555	33 665	35 248
	авансы, выданные поставщикам		520	454	7 520
	расчеты по лизинговым платежам		3 049	3 671	-
	прочее		158 071	158 236	160 400
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	1 922	2 272	1 682
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 614	523	928
	Прочие оборотные активы	1260	451	521	344
	Итого по разделу II	1200	239 482	238 610	225 172
	БАЛАНС	1600	374 089	363 856	339 675

Пояснения 1	Наименование показателя 2	Код	На 31 декабря 2017 г. 3	На 31 декабря 2016 г. 4	На 31 декабря 2015 г. 5
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 6				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	100	100	100
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) 7	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	30 804	30 804	30 804
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	988	988	988
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	214 337	213 403	209 850
	Итого по разделу III	1300	246 229	245 295	241 742
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	20 203	7 649	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	20 203	7 649	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	6 298	11 249	1 250
	Кредиторская задолженность	1520	101 359	99 663	96 683
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики		11 430	7 484	6 102
	задолженность перед персоналом организации		1 616	1 872	1 373
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами		1 572	3 647	1 700
	задолженность по налогам и сборам		3 002	2 380	2 204
	прочие кредиторы		83 739	84 280	85 304
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	107 657	110 912	97 933
	БАЛАНС	1700	374 089	363 856	339 675

Руководитель

Кислицин М.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 2 " апреля 2018 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

6

Отчет о финансовых результатах
за 2017 г.

Организация <u>Акционерное Общество Племенное Хозяйство "Чулковское"</u>	по ОКПО	00562653
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	5040004160
Вид экономической деятельности <u>Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом</u>	по ОКВЭД	68.20
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества/Частная собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС	1 22 67 16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384

Коды		
0710002		
31	12	2017

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2017 г. ³	За 2016 г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	61 251	59 116
	в том числе:			
	услуги		53 492	55 137
	оптовая торговля		-	1 064
	продукция сельского хозяйства		7 759	2 915
	Себестоимость продаж	2120	(41 452)	(33 920)
	в том числе:			
	услуги		(26 581)	(26 494)
	оптовая торговля		(-)	(1 183)
	продукция сельского хозяйства		(14 871)	(6 243)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	19 799	25 196
	Коммерческие расходы	2210	(2 247)	(2 373)
	в том числе:			
	аренда автомобиля		(960)	(949)
	оплата труда		(762)	(840)
	начисление страховых взносов		(236)	(257)
	услуги автопарка		(289)	(233)
	прочие		(-)	(94)
	Управленческие расходы	2220	(35 919)	(29 594)
	в том числе:			
	аренда автомобиля		(1 320)	(1 347)
	оплата труда		(10 809)	(10 280)
	начисление страховых взносов		(3 233)	(3 127)
	услуги автопарка и МТП		(9 968)	(5 008)
	электроснабжение		(3 350)	(2 725)
	прочие		(7 239)	(7 107)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(18 367)	(6 771)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	6 038
	Проценты к получению	2320	21	14
	Проценты к уплате	2330	(2 587)	(1 396)
	Прочие доходы	2340	34 404	8 833
	в том числе:			
	реализация долей в УК		3 259	-
	реализация основных средств		10 607	5 280
	реализация прочего имущества		1 178	45
	выявлено в результате инвентаризации		19 153	-
	субсидии		-	3 504
	прочее		207	4

Прочие расходы	2350	(9 909)	(2 310)
в том числе:			
реализация долей в УК		(4 187)	(-)
реализация основных средств		(2 019)	(577)
реализация прочего имущества		(379)	(32)
услуги кредитных организаций		(156)	(137)
прочее		(3 168)	(1 564)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	3 562	4 408
Текущий налог на прибыль	2410	(1 146)	(-)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
Прочее	2460	(1 482)	(855)
Чистая прибыль (убыток)	2400	934	3 553

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2017 г. ³	За 2016 г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	934	3 553
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Кислицин М.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 2 " апреля 2018 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

Приложение № 2
к Приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 02.07.2010 № 66н
(в ред. Приказа Минфина России
от 05.10.2011 № 124н,
от 06.04.2015 № 57н)

Отчет об изменениях капитала

за 2017 г.

Коды		
0710003		
31	12	2017
00562653		
5040004160		
68.20		
1 22 67	16	
384		

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Акционерное Общество Племенное Хозяйство "Чулковское"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом

Организационно-правовая форма / форма собственности Непубличные

акционерные общества/Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2015 г. ¹	3100	100	(-)	30 804	988	209 850	241 742
Увеличение капитала - всего: в том числе:	3210	-	-	-	-	3 553	3 553
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	3 553	3 553
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код НИ/стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе:							
Убыток	3221	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	(-)	(-)	(-)	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	x	(-)	(-)	(-)
Изменение резервного капитала	3240	x	x	(-)	(-)	(-)	(-)
Величина капитала на 31 декабря 2016 г. ²	3200	100	(-)	30 804	988	213 403	245 295
За 2017 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	934	934
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	934	934
переоценка имущества	3312	x	x	(-)	x	(-)	(-)
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	(-)	x	(-)	(-)
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	(-)	(-)	(-)	(-)
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	(-)	(-)	x	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	(-)	(-)	(-)	(-)
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	(-)	(-)	(-)	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	(-)	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	x	(-)	(-)	(-)
Изменение резервного капитала	3340	x	x	(-)	(-)	(-)	(-)
Величина капитала на 31 декабря 2017 г. ³	3300	100	(-)	30 804	988	214 337	246 229

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИУ/стат	На 31 декабря 2015 г. ¹	Изменения капитала за 2016 г. ²		На 31 декабря 2016 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
Другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы


Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2017 г. ³	На 31 декабря 2016 г. ²	На 31 декабря 2015 г. ¹
Чистые активы	3600	246 229	245 295	241 742

Руководитель _____ КИСЛИЦИН М.А.
 (подпись) (расшифровка подписи)

" 2 " апреля 2018 г.

Приложение

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
 2. Указывается предыдущий год.
 3. Указывается отчетный год.



Отчет о движении денежных средств

за 2017 г.

Организация <u>Акционерное Общество Племенное Хозяйство "Чулковское"</u>	по ОКПО	00562653
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	5040004160
Вид экономической деятельности <u>Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом</u>	по ОКВЭД	68.20
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличные акционерные общества/Частная собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС	1 22 67 16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	74 164	73 401
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	32 137	35 814
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	30 515	28 971
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	11 512	8 616
из них: бюджетные субсидии		-	3 504
Платежи - всего	4120	(90 931)	(78 353)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(40 169)	(37 072)
в связи с оплатой труда работников	4122	(20 559)	(21 650)
процентов по долговым обязательствам	4123	(2 193)	(1 184)
налога на прибыль организаций	4124	(147)	(-)
прочие платежи	4129	(27 863)	(18 447)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(16 767)	(4 952)

14

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	12 578	8 067
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	9 354	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	500
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	800	552
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	14	6 055
прочие поступления	4219	2 410	960
Платежи - всего	4220	(1 928)	(20 956)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(1 928)	(4 449)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(15 365)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(1 142)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	10 650	(12 889)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	28 558	22 037
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	28 558	22 037
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Платежи - всего	4320	(21 350)	(4 601)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(21 350)	(4 601)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	7 208	17 436
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	1 091	(405)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	523	928
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 614	523
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

(подпись)

Кислицин М.А.

(расшифровка подписи)

" 2 " апреля 2018 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах (тыс.руб.)
за 2017 год**

КОДЫ	0710005	
Форма №5 по ОКУД	31	12
Дата (число, месяц, год)	2017	
по ОКПО	00562653	
ИНН	5040004160	
по ОКВЭД	68.20	
по ОКОПФ/ОКФС	1 22 67	16
по ОКЕИ	384	

Организация (орган исполнительной власти) Актонерное общество Племенное хозяйство "Чулковское"
 Идентификационный номер налогоплательщика Непубличные акционерные общества/Частная собственность
 *Вид деятельности Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом
 **Организационно-правовая форма/форма собственности Непубличные акционерные общества/Частная собственность
 Единица измерения: тыс. руб.

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	Код	Изменения за период										На конец периода	
			На начало года		выбыло		начислено амортизации	убыток от обесценения	переоценка		На конец периода			
			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация и убытки от обесценения	первоначальная стоимость*	накопленная амортизация и убытки от обесценения			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация	первоначальная стоимость*	накопленная амортизация и убытки от обесценения		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Нематериальные активы - всего	за 2017 г. за 2016 г.	5100 5110	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	

2. Основные средства

2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	Код	Изменения за период										На конец периода	
			На начало года		поступило	выбыло объектов		начислено амортизации**	первоначальная стоимость*	переоценка		На конец периода		
			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**		первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**	первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	за 2017 г. за 2016 г.	5200 5210	96 435 98 056	(67 875) (64 944)	20 772 1 608	(15 035) (3 229)	12 167 1 913	(5 722) (4 844)	- (1 794)	- (1 794)	102 172 96 435	(61 430) (67 875)		
в том числе:														
Здания, сооружения и передаточные устройства	за 2017 г. за 2016 г.	5201 5211	30 697 31 716	(17 708) (17 628)	19 153 -	(6 549) (1 019)	4 808 652	(1 794) (732)	- (3 378)	- (3 378)	43 301 30 697	(14 694) (17 708)		
Машины и оборудование	за 2017 г. за 2016 г.	5202 5212	53 904 53 333	(43 104) (39 876)	1 195 915	(5 314) (344)	5 314 300	(3 378) (3 528)	- (3 528)	- (3 528)	49 785 53 904	(41 168) (43 104)		

Наименование показателя	Период	Код	На начало года				Изменения за период						На конец периода		
			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**	поступило	выбыло объектов		накопленная амортизация**	начислено амортизации**	переоценка		первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**	первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**
						первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**			первоначальная стоимость*	накопленная амортизация**				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Транспортные средства	за 2017 г.	5203	7 834	(6 982)	-	(2 045)	2 045	(473)	-	-	5 789	(5 410)			
	за 2016 г.	5213	8 795	(7 360)	-	(961)	961	(583)	-	-	7 834	(6 982)			
Производственный и хозяйственный инвентарь	за 2017 г.	5204	34	(12)	-	-	-	(1)	-	-	34	(13)			
	за 2016 г.	5214	34	(11)	-	-	-	(1)	-	-	34	(12)			
Рабочий скот	за 2017 г.	5205	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5215	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Продуктивный скот	за 2017 г.	5206	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5216	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Многолетние насаждения	за 2017 г.	5207	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5217	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
из них виноградуники	за 2017 г.	5208	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5218	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Другие виды основных средств	за 2017 г.	5209	1 384	(69)	402	-	-	(76)	-	-	1 786	(145)			
	за 2016 г.	5219	1 384	(69)	-	-	-	-	-	-	1 384	(69)			
Земельные участки и объекты природопользования	за 2017 г.	5221	2 582	-	22	(1 127)	-	-	-	-	1 477	-			
	за 2016 г.	5231	2 794	-	693	(905)	-	-	-	-	2 582	-			
Капитальные вложения на коренное улучшение земель	за 2017 г.	5222	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5232	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Учено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	за 2017 г.	5220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	за 2016 г.	5230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Период	Код	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации основных средств - всего	за 2017 г.	5240	566	2 986	-	-1620	1932
	за 2016 г.	5250	566	1608	-	-1608	566

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	-
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-

2.4. Иное использование основных средств

за 2017 г.

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.	На 31.12.2016 г.	На 31.12.2015 г.
1	2	3	4	5
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	-	-	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	15 611	15 611	15 611
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	700	700	700
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог)	5286	-	-	-

3. Финансовые вложения
3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	Код	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка ка***	6	выбыло (погашено)		9	10	11	12	
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка ка***					
2	3	4	5	7	8	9	10	11	12			
Долгосрочные - всего	за 2017 г.	5301	45 995	-	-	(4 186)	-	-	-	41 809	-	
	за 2016 г.	5311	30 630	-	15 365	-	-	-	-	45 995	-	
Краткосрочные - всего	за 2017 г.	5305	2 272	-	450	(800)	-	-	-	1 922	-	
	за 2016 г.	5315	1 682	-	1 142	(552)	-	-	-	2 272	-	
Финансовых вложений - итого	за 2017 г.	5300	48 267	-	450	(4 986)	-	-	-	43 731	-	
	за 2016 г.	5310	32 312	-	16 507	(552)	-	-	-	48 267	-	

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.		На 31.12.2016 г.		На 31.12.2015 г.	
		3	4	5	6		
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	5320	-	-	-	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	5325	-	-	-	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	5329	-	-	-	-	-	-

4. Запасы
4.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	Код	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	себе-стоимость	выбыло резерв под снижение стоимости	убытков от снижения стоимости	себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего	за 2017 г.	5400	39 150	-	47 855	(46 751)	-	-	40 254	-
в том числе:	за 2016 г.	5420	19 050	-	-	-	-	-	39 150	-
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	за 2017 г.	5401	5 424	-	13 084	(17 402)	-	-	1 106	-
животные на выращивании и откорме	за 2016 г.	5421	796	-	21 703	(17 075)	-	-	5 424	-
затраты в незавершенном производстве	за 2017 г.	5402	3 178	-	984	(4 162)	-	-	-	-
готовая продукция и товары для перепродажи	за 2016 г.	5422	612	-	8 206	(5 640)	-	-	3 178	-
товары отгруженные	за 2017 г.	5403	30 100	-	17 114	(13 462)	-	-	33 752	-
расходы будущих периодов	за 2016 г.	5423	14 402	-	33 966	(18 268)	-	-	30 100	-
прочие запасы и затраты	за 2017 г.	5404	448	-	16 673	(11 725)	-	-	5 396	-
	за 2016 г.	5424	2 914	-	5 935	(8 401)	-	-	448	-
	за 2017 г.	5405	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 2016 г.	5425	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 2017 г.	5406	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 2016 г.	5426	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 2017 г.	5407	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 2016 г.	5427	326	-	-	(326)	-	-	-	-

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.		На 31.12.2016 г.		На 31.12.2015 г.	
		3	4	4	5		
Запасы, не оплаченные на отчетную дату, - всего	5440	-	-	-	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору, - всего	5445	-	-	-	-	-	-

5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	Код	На начало года		Изменения за период							На конец периода		#			
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление			выбыло				перевод из долго- в кратко- срочную задолжен- ность	учтенная по условиям договора		величина резерва по сомнитель- ным долгам		
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке операции)****	причита- ющиеся проценты, штрафы и иные начисле- ния****	погашение	списание на финансовый результат****	восста- новление резерва								
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13								
I	2	3															
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за 2017 г. за 2016 г.	5501 5521	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
в том числе: расчеты с покупателями и заказчиками	за 2017 г. за 2016 г.	5502 5522	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
авансы выданные	за 2017 г. за 2016 г.	5503 5523	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
прочие	за 2017 г. за 2016 г.	5504 5524	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за 2017 г. за 2016 г.	5510 5530	196 026 203 168	- -	98 315 82 731	- -	(99 146) (89 873)	- -	- -	- -	- -	- -	195 195 196 026	- -	- -	- -	- -
в том числе: расчеты с покупателями и заказчиками	за 2017 г. за 2016 г.	5511 5531	33 665 35 248	- -	84 315 75 093	- -	(84 425) (76 676)	- -	- -	- -	- -	- -	33 555 33 665	- -	- -	- -	- -
авансы выданные	за 2017 г. за 2016 г.	5512 5532	454 7 520	- -	9 409 1 119	- -	(9 343) (8 185)	- -	- -	- -	- -	- -	520 454	- -	- -	- -	- -
прочие	за 2017 г. за 2016 г.	5513 5533	161 907 160 400	- -	4 591 6 519	- -	(5 378) (5 012)	- -	- -	- -	- -	- -	161 120 161 907	- -	- -	- -	- -
Итого	за 2017 г. за 2016 г.	5500 5520	196 026 203 168	- -	98 315 82 731	- -	(99 146) (89 873)	- -	- -	- -	- -	- -	195 195 196 026	X X	- -	- -	- -

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.		На 31.12.2016 г.		На 31.12.2015 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
Всего							
в том числе:							
долгосрочная	5540	-	-	-	-	-	-
краткосрочная	5541	-	-	-	-	-	-
	5542	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Период	Код	Остаток на начало года	Изменения за период				Остаток на конец периода		
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)**		причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления****	погашение		списания на финансовый результат*****	перевод из долго- в кратко- срочную задолжен- ность
				поступление	выбыло					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	за 2017 г.	5551	-	15 923	560	(520)	-	-	20 203	
в том числе:	за 2016 г.	5571	-	-	-	-	-	-	-	
кредиты	за 2017 г.	5552	7 649	-	-	(3 408)	-	-	4 241	
займы	за 2016 г.	5572	-	10 000	-	(2 351)	-	-	7 649	
прочие	за 2017 г.	5553	-	15 923	560	(520)	(1)	-	15 962	
	за 2016 г.	5573	-	-	-	-	-	-	-	
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	за 2017 г.	5554	122 539	144 940	2 464	(156 403)	(2 628)	-	110 912	
в том числе:	за 2016 г.	5580	97 933	122 136	1 396	(97 742)	(1 184)	-	122 539	
расчеты с поставщиками и заказчиками	за 2017 г.	5561	7 484	49 520	415	(45 574)	(415)	-	11 430	
	за 2016 г.	5581	6 102	52 940	-	(51 558)	-	-	7 484	

Наименование показателя	Период	Код	Остаток на начало года	Изменения за период						Остаток на конец периода
				поступление			выбыло			
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)***	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления****	погашение	списание на финансовый результат*****	перевод из долго- в кратко- срочную задолжен- ность	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
авансы полученные	за 2017 г.	5562	1 205	38 412	-	(37 255)	-	-	-	2 362
расчеты по налогам и сборам	за 2016 г.	5582	1 185	21 189	-	(21 169)	-	-	-	1 205
	за 2017 г.	5563	2 601	24 200	-	(23 799)	-	-	-	3 002
	за 2016 г.	5583	2 204	7 571	-	(7 174)	-	-	-	2 601
	за 2017 г.	5564	(14)	10 000	1 719	(3 750)	(1 657)	-	-	6 298
кредиты	за 2016 г.	5584	-	-	1 116	-	(1 130)	-	-	(14)
	за 2017 г.	5565	11 263	7 978	330	(19 015)	(556)	-	-	-
займы	за 2016 г.	5585	1 250	12 037	280	(2 250)	(54)	-	-	11 263
	за 2017 г.	5566	100 000	14 830	-	(27 010)	-	-	-	87 820
прочие	за 2016 г.	5586	87 192	28 399	-	(15 591)	-	-	-	100 000
	за 2017 г.	5550	122 539	160 863	3 024	(156 923)	(2 628)	X	X	131 115
Итого	за 2016 г.	5570	97 933	122 136	1 396	(97 742)	(1 184)	-	X	122 539

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.		На 31.12.2016 г.		На 31.12.2015 г.	
		1	2	3	4	5	6
Всего	5590	-	-	-	-	-	-
в том числе: долгосрочная	5591	-	-	-	-	-	-
из нее: по кредитам	5592	-	-	-	-	-	-
займам	5593	-	-	-	-	-	-
в том числе: краткосрочная	5594	-	-	-	-	-	-
из нее: по кредитам	5595	-	-	-	-	-	-
займам	5596	-	-	-	-	-	-

6. Расходы по обычным видам деятельности (по элементам затрат)

Наименование показателя	Код	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4
Материальные затраты	5610	48 761	18 706
затраты на оплату труда	5620	22 833	25 482
Отчисления на социальные нужды	5630	6 994	7 581
Амортизация	5640	5 721	4 913
Прочие затраты	5650	634	11 966
Итого по элементам затрат	5660	84 943	68 648
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	5670	(8 955)	15 699
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	75 988	84 347

7. Резервы под условные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Начислено	Использовано	Восстановлено	Остаток на конец периода
1	2	3	4	5	6	7
Резервы под условные обязательства - всего	5700	-	-	-	-	-

3

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31.12.2017 г.	На 31.12.2016 г.	На 31.12.2015 г.
1	2	3	4	5
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе: векселя	5801	-	-	-
Имущество, находящееся в залоге	5810	-	-	-
в том числе: объекты основных средств	5811	-	-	-
ценные бумаги и иные финансовые вложения	5812	-	-	-
прочее	5813	-	-	-
Выданные - всего	5820	-	-	-
в том числе: векселя	5821	-	-	-
Имущество, переданное в залог	5830	-	-	-
в том числе: объекты основных средств	5831	-	-	-
ценные бумаги и иные финансовые вложения	5832	-	-	-
прочее	5833	-	-	-

9. Государственная помощь

Наименование показателя		Код	За 2017 г.		За 2016 г.	
1		2	3		4	
Получено бюджетных средств - всего		5900			3 504	
в том числе:						
из федерального бюджета		5901			-	
из бюджета субъекта Российской Федерации		5902			3 504	
из местных бюджетов		5903			-	
Наименование показателя	Период	Код	На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
1	2	3	4	5	6	7
Бюджетные кредиты - всего	за 2017 г.	5910	-	-	-	-
	за 2016 г.	5920	-	-	-	-
в том числе: из федерального бюджета	за 2017 г.	5911	X	X	X	X
	за 2016 г.	5921	X	X	X	X
из бюджета субъекта Российской Федерации	за 2017 г.	5912	-	-	-	-
	за 2016 г.	5922	-	-	-	-
из местных бюджетов	за 2017 г.	5913	-	-	-	-
	за 2016 г.	5923	-	-	-	-
Наименование показателя	Период	Код	Получено из бюджета		Получено из внебюджетных фондов	
1	2	3	4		5	
Расходы по обычным видам деятельности - всего	за 2017 г.	5930			23	
	за 2016 г.	5935			-	
в том числе: на растениеводство	за 2017 г.	5931			23	
	за 2016 г.	5936			-	
на животноводство	за 2017 г.	5932			-	
	за 2016 г.	5937			-	
на прочие цели	за 2017 г.	5933			-	
	за 2016 г.	5938			-	
Капитальные вложения во внеоборотные активы - всего	за 2017 г.	5940			3 481	
	за 2016 г.	5950			260	
в том числе: мелиоративные мероприятия	за 2017 г.	5941			-	
	за 2016 г.	5951			-	
закладка и выращивание многолетних насаждений	за 2017 г.	5942			-	
	за 2016 г.	5952			-	
закупка сельхозтехники	за 2017 г.	5943			2 669	
	за 2016 г.	5953			260	

ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерской отчетности за 2017 год

1. Общая информация

Полное наименование организации	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПЛЕМЕННОЕ ХОЗЯЙСТВО «ЧУЛКОВСКОЕ»
Юридический адрес	140125, Московская обл., Раменский район, д. Чулково, ул. Почтовая, дом 28
Почтовый адрес	140125, Московская обл., Раменский район, д. Чулково, ул. Почтовая, дом 28
Дата государственной регистрации	20.05.2002
Регистрационный номер	1035007911894
ИНН\КПП	5040004160/504001001
Участники Общества	Список акционеров находится в АО "Независимая регистраторская компания" (ИНН 7705038503) по адресу: 107076, РФ, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корп. 5Б

Акционерное общество АО ПХ «Чулковское» является юридическим лицом по законодательству Российской Федерации и, согласно действующей редакции Устава, вправе осуществлять любые виды деятельности, не запрещенные законом, в том числе:

- Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом (код ОКВЭД:68.20)
- Выращивание пшеницы (код ОКВЭД: 01.11.11)
- Выращивание ячменя (код ОКВЭД: 01.11.12)
- Выращивание прочих многолетних культур (многолетние травы на зеленую массу и сено) (код ОКВЭД: 01.29)
- Разведение мясного и прочего крупного рогатого скота, включая буйволов, яков и др., на мясо код ОКВЭД: 01.42.11)

Среднегодовая численность работающих за отчетный период сотрудников Общества в 2017 году составила 65 человек (в 2016 году 80 человек)

В составе Общества обособленных подразделений нет

Согласно ПБУ 4/99 делаем расшифровку следующих активов и обязательств:

2. Нематериальные активы.

В качестве нематериальных активов к бухгалтерскому учету принимаются активы, отвечающие требованиям ПБУ 14/2007 "Учет нематериальных активов. Нематериальный актив принимается к бухгалтерскому учету по фактической (первоначальной) стоимости, определенной по состоянию на дату принятия его к бухгалтерскому учету в соответствии с требованиями ПБУ

14/2007. Переоценка нематериальных активов не производится. Выбор способа определения амортизации нематериального актива производится организацией исходя из расчета ожидаемого поступления будущих экономических выгод от использования актива, включая финансовый результат от возможной продажи данного актива. Возможные способы: линейный, уменьшаемого остатка и способ списания стоимости пропорционально объему продукции (работ). Погашение стоимости нематериальных активов производится путем накопления сумм амортизационных отчислений на отдельном счете 05 «Амортизация нематериальных активов». Амортизационные отчисления относятся к общехозяйственным расходам.

В 2016 - 2017 году на балансе общества нематериальные активы отсутствовали, что подтверждается в Разделе №1 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

3. Основные средства.

В качестве основных средств к бухгалтерскому учету принимаются активы, отвечающие требованиям ПБУ 6/01 «Учет основных средств». Предметы со сроком полезного использования более 12 месяцев и в отношении которых выполняются условия признания их основными средствами (п.4 ПБУ 6/01), но стоимостью на дату принятия к бухгалтерскому учету не более 40 000 рублей (за исключением спецодежды, специальной оснастки и специальных инструментов) учитываются в составе материально-производственных запасов на счете 10 "Материалы" на отдельном субсчете и полностью списываются по мере отпуска их в эксплуатацию в общеустановленном порядке. Переоценка основных средств не производится. Амортизация объектов основных средств начисляется линейным способом. Амортизационные отчисления по основным средствам относятся: к прямым расходам, если основное средство используется при производстве продукции, при выполнении работ или оказании услуг; к общепроизводственным расходам, если основное средство используется для производственных нужд; к общехозяйственным расходам, если основное средство используется для управленческих нужд. Подробная информация об остатках, наличии и движении основных средств приведена в разделе № 2 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

4. Учет арендованных Основных средств.

Учет арендованных основных средств ведется на забалансовом счете 001 «Арендованные основные средства». При отсутствии указания балансовой стоимости Основных средств в договоре, стоимость на забалансовом счете 001 «Арендованные основные средства» указывается из расчета постоянной части арендной платы на период действия договора. На 31.12.2017 г. у Общества числятся следующие арендованные основные средства:

тыс.руб.

Наименование	2017 г.	2016 г.
Земельные участки (разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения)	700	700

5. Учет Основных средств, сданных в аренду.

Учет основных средств, сданных в аренду ведется на забалансовом счете 011 «Основные средства, сданные в аренду». При отсутствии указания балансовой стоимости Основных средств/помещения в договоре, стоимость на забалансовом счете 011 «Основные средства, сданные в аренду» указывается из расчета постоянной части арендной платы на период

действия договора. На 31.12.2017 г. у Общества числятся следующие арендованные основные средства:

тыс.руб.

Наименование	2017 г.	2016 г.
Здания и помещения (производственного назначения)	15 611	15 611

6. Финансовые вложения.

В качестве финансовых вложений к бухгалтерскому учету принимаются активы, отвечающие требованиям ПБУ 19/02 «Учет финансовых вложений». Не признаются финансовыми вложениями активы, не приносящие доход в виде прироста стоимости, дисконта, процентов, дивидендов - беспроцентные векселя, которые приобретаются и погашаются по номиналу, беспроцентные займы, в том числе обеспеченные векселями и прочие активы, цель которых не связана с извлечением дохода от прироста стоимости. Данные активы отражаются на счете учета дебиторской задолженности. Подробная информация об остатках, наличии и движении финансовых вложений приведена в разделе № 3 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

7. Дебиторская задолженность.

По состоянию на 31.12.2017г. на балансе Общества числится краткосрочная дебиторская задолженность в сумме 195 195 тыс. руб. , платежи по которой ожидаются в течении 2018 г. Подробная информация об остатках, наличии и движении финансовых вложений приведена в разделе № 5 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

8. Кредиторская задолженность.

Сумма кредиторской задолженности по состоянию на 31.12.2017 г. составила – 131 115 тыс.руб. Подробная информация об остатках, наличии и движении финансовых вложений приведена в разделе № 5 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

Кредиторская задолженность носит плановый характер и соответствует условиям договоров с контрагентами, а также срокам расчетов с бюджетом, внебюджетными фондами и кредитными учреждениями.

9. Краткосрочные займы.

На 31.12.2017 г. у Общества имеется задолженность по краткосрочным кредитам и займам в сумме 6 298 тыс.руб. Из которых задолженность по основному долгу составляет 6 250 тыс. рублей. Задолженность по процентам составляет 48 тыс.руб. Подробная информация об остатках, наличии и движении финансовых вложений приведена в разделе № 5 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

10. Долгосрочные кредитные обязательства.

На 31.12.2017 г. у Общества имеется задолженность по долгосрочным кредитным обязательствам в сумме 20 203 тыс.руб. Из которых задолженность по основному долгу составляет 19 644 тыс. рублей. Задолженность по процентам составляет 558 тыс.руб. Подробная информация об остатках, наличии и движении финансовых вложений приведена в разделе № 5 Пояснений к Бухгалтерскому балансу.

11. Выручка от продажи продукции, товаров, работ, услуг.

Показатель	Сумма выручки, 2017 г. тыс. руб.	Процент к общему объему выручки 2017 г.	Сумма выручки, 2016 г. тыс. руб.	Процент к общему объему выручки 2016 г.
Услуги	53 492	87,34	55 137	92,37
Оптовая торговля покупными товарами	0	0	1 064	1,8
Реализация продукции сельского хозяйства	7 759	12,66	2 915	5,83
Итого	61 251	100	59 116	100

Себестоимость реализованных продукции, товаров, работ, услуг

Показатель	Себестоимость, 2017 г. тыс. руб.	Себестоимость, 2016 г. тыс. руб.
Услуги	26 581	26 494
Оптовая торговля покупными товарами	0	1 183
Реализация продукции сельского хозяйства	14 871	6 243
Итого	41 452	33 920

Валовая прибыль составила: 19 799 тыс.руб.

Сумма чистой прибыли за 2017 год составила – 934 тыс.рублей.

12. Раскрытие информации прочие доходы и расходы.

Расходами Общества признается уменьшение экономических выгод, удовлетворяющих требованиям ПБУ 10/99 «Расходы организации».

К прямым расходам Общества относятся:

- все материальные затраты, кроме общехозяйственных;
- расходы на оплату труда персонала, участвующего в процессе выполнения работ,
- расходы на обязательное социальное, пенсионное и медицинское страхование этого персонала,
- суммы начисленной амортизации по основным средствам, используемым при производстве работ, оказании услуг, производстве продукции,
- расходы на выполнение работ субподрядными организациями,
- расходы на аренду оборудования,
- прочие затраты.

Учет прямых расходов ведется на счете 20 «Основное производство». Аналитический учет по счету 20 "Основное производство" ведется по видам затрат и видам выпускаемой продукции (работ, услуг). В случае если невозможно определить, к какому конкретно виду продукции, выполняемых работ, оказываемых услуг, относятся расходы, связанные с осуществлением основной деятельности, их учет ведется на счете 25 «Общепроизводственные расходы» с последующим ежемесячным списанием на счет 20 «Основное производство» с распределением пропорционально сумме прямых затрат. Расходы, не связанные непосредственно с осуществлением основной деятельности (административно-управленческие расходы; содержание общехозяйственного персонала, не связанного с производственным процессом; амортизационные отчисления и расходы на ремонт основных средств управленческого и общехозяйственного назначения; арендная плата за помещения общехозяйственного назначения; расходы по оплате информационных, аудиторских, консультационных и т.п. услуг; другие аналогичные по назначению управленческие расходы), собираются в учете на счете 26 «Общехозяйственные расходы» и составили в отчетном периоде 33 635 тыс.рублей.

Расходы, связанные с хранением, продажей готовой продукции, товаров (оплата труда работников складов, суммы страховых взносов на обязательное страхование, амортизация складских помещений, оборудования и инвентаря, их содержание, аренда складских помещений, оборудования и инвентаря, расходы на рекламу, потери товаров, и другие расходы, связанные с хранением и продажей готовой продукции, товаров) учитываются на счете 44 «Расходы на продажу» и составили в отчетном периоде 2 247 тыс.рублей.

К прочим расходам Общества относятся расходы, перечисленные в разд. III "Прочие расходы" ПБУ 10/99 "Расходы организации". Прочие расходы отражаются на счете 91 «Прочие доходы и расходы», а именно:

тыс.руб

Наименование	2017 г.	2016 г.
Амортизация ОС	114,00	114,00
Благотворительность	15,00	0,00
Выбытие земельных участков	0,00	0,00
Госпошлина	137,00	212,00
Доходы и расходы от реализации долей в УК	4 187,00	0,00
Доходы и расходы от реализации земельных участков	275,00	0,00
Доходы и расходы от реализации прочих имущественных прав	0,00	0,00
Налог на имущество	733,00	425,00
НДС с реализации ОС	0,00	2,00
Пенсия по увечью	184,00	200,00
Проценты по кредитам и займам	2 587,00	1 396,00
Прочие внереализационные доходы (расходы)	831,00	70,00
Прочие не производственные расходы	289,00	473,00
Разница от балансовой стоимости ОС, переданных в УК других организаций	0,00	0,00
Реализация материалов	379,00	32,00
Реализация ОС (счет 97.02)	0,00	577,00
Реализация основных средств (кроме земельных участков)	1 744,00	0,00
Списание в убыток задолженности	1,00	0,00
Списание выделенного НДС на прочие расходы	40,00	25,00
Списание затрат на производство, не давшее продукции	0,00	0,00
Списание ОС	0,00	44,00
Услуги кредитных организаций (банков)	156,00	137,00

Штрафы, пени неустойки по договорам	826,00	0,00
ИТОГО	12498	3 707,00

К прочим доходам Общества относятся:

тыс.руб

Наименование	2017 г.	2016 г.
Возмещение расходов (причинённых убытков)	0	0
Дивиденды от участия в прочих организациях	0	6038
Доходы и расходы от реализации долей в УК	3259	0
Доходы и расходы от реализации земельных участков	8214	0
Доходы и расходы в результате инвентаризации	19153	0
Проценты по кредитам и займам	21	14
Прочие внереализационные доходы (расходы)	0	0
Разница от балансовой стоимости ОС, переданных в УК других организаций	0	0
Разницы стоимости возврата и фактической стоимости товаров	0	0
Реализация материалов	1178	45
Реализация основных средств (кроме земельных участков)	2393	5280
Списание ОС	208	4
Субсидии	0	3504
Итого	34426	14885

13. Бухгалтерская отчетность.

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована, исходя из действующих в Российской Федерации правил ведения бухгалтерского учета и составления отчетности.

В целях признания доходов и расходов при расчете налога на прибыль Общество использует метод начисления. Общество определяет налоговую базу по НДС по мере отгрузки.

Бухгалтерский учет в Обществе ведется с использованием программного обеспечения «1С: Предприятие 8.3».

Бухгалтерская и налоговая отчетность представляется в органы ФНС и внебюджетные фонды посредством телекоммуникационных каналов связи.

14. Связанные стороны.

Для целей настоящей бухгалтерской отчетности в соответствии с ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» не были выделены связанные стороны.

В течении 2016 и 2017 годов Общество выплатило следующие вознаграждения основному управленческому персоналу в совокупности и по каждому из следующих видов выплат (тыс. руб.)

тыс.руб

Наименование	2017 г.	2016 г.
Краткосрочные вознаграждения (оплата труда, начисленные на нее налоги и иные обязательные платежи за исключением страховых взносов, отпусков и т.п.)	294	267

К основному управленческому персоналу в Обществе относится Ген. директор.

15. Денежные средства и денежные эквиваленты.

Денежные потоки отражаются в отчете о движении денежных средств свернуто в случаях, когда они характеризуют не столько деятельность организации, сколько деятельность ее контрагентов, и (или) когда поступления от одних лиц обуславливают соответствующие выплаты другим лицам.

Учет денежных потоков в иностранной валюте для целей составления отчета о движении денежных средств величина денежных потоков в иностранной валюте пересчитывается в рубли по официальному курсу этой иностранной валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком Российской Федерации на дату осуществления или поступления платежа. При несущественном изменении официального курса иностранной валюты к рублю, устанавливаемого Центральным банком Российской Федерации, пересчет в рубли, связанный с совершением большого числа однородных операций в такой иностранной валюте, может производиться по среднему курсу, исчисленному за месяц или более короткий период. В случае если незамедлительно после поступления в иностранной валюте Общество в рамках своей обычной деятельности меняет полученную сумму иностранной валюты на рубли, то денежный поток отражается в отчете о движении денежных средств в сумме фактически полученных рублей без промежуточного пересчета иностранной валюты в рубли. В случае если незадолго до платежа в иностранной валюте Общество в рамках своей обычной деятельности меняет рубли на необходимую сумму иностранной валюты, то денежный поток отражается в отчете о движении денежных средств в сумме фактически уплаченных рублей без промежуточного пересчета иностранной валюты в рубли. Остатки денежных средств в иностранной валюте на начало и конец отчетного периода отражаются в отчете о движении денежных средств в рублях в сумме, которая определяется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте» (ПБУ 3/2006). Разница, возникающая в связи с пересчетом денежных потоков Общества и остатков денежных средств в иностранной валюте по курсам на разные даты, отражается в отчете о движении денежных средств отдельно от текущих, инвестиционных и финансовых денежных потоков организации как влияние изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю.

Движение денежных средств и денежных эквивалентов представлено в отчете о движении денежных средств.

Денежные средства включают по состоянию на 31 декабря:

тыс.руб

Наименование	2017 г.	2016 г.
Денежные средства в рублях в кассе	27	0
Денежные средства в рублях на счетах в банках	1 590	523
Итого	1 614	523

Денежные потоки Общества, в основном, связаны с поддержанием деятельности организации на уровне существующих объемов деятельности.

16. Энергетические ресурсы.

Энергетические ресурсы у Общества отсутствуют.

17. Информация о рыночных, финансовых и правовых рисках.

В процессе хозяйственной деятельности Общество подвергается влиянию отраслевых, правовых и прочих внутренних и внешних факторов. В связи Обществом предпринимаются мероприятия, направленные на выявление и оценку рисков, реализуются мероприятия в отношении регулирования рисков.

Основные риски могут быть объединены в следующие укрупненные группы:

1. Наличие обязательств перед банками по выданным кредитам. При недостаточности оборотных средств риск нарушения обязательств имеется, но он минимален, поскольку средства на счетах для погашения очередных траншей аккумулируются заранее. Также ежеквартально Обществом совместно с банками проводится мониторинг финансово-хозяйственной деятельности Общества на соответствие уровням установленных банками ковенант. Таким образом, производится двойной контроль по наличию потенциальных рисков. Также Общество считает, что риск истребования кредитных обязательств раньше срока исключен, поскольку кредитные средства предоставлены банками с хорошей деловой репутацией.
2. Риск изменения процентной ставки. Общество не подвержено риску изменения процентной ставки в отношении его кредитных обязательств.
3. Валютные риски. Отсутствуют
4. Риск непогашения дебиторской задолженности. Общество осуществляет ежемесячный мониторинг непогашенной дебиторской задолженности.
5. Риск ликвидности. Данный вид риска связан с возможностями Общества своевременно и в полном объеме погасить имеющиеся на отчетную дату обязательства перед поставщиками и подрядчиками, а также задолженность по кредитным обязательствам. Общество осуществляет управление риском ликвидности посредством оптимального соотношения собственного и заемного капитала, оптимизацией структуры задолженности и сроков ее погашения. Информация о движении денежных средств отражена в Форме № 3 «Отчет о движении денежных средств». В настоящее время Общество полагает, что предприняты все необходимые меры, обеспечивающие минимальное влияние данного риска на деятельность Общества.
6. Правовые риски. Данный риск связан с невозможностью выполнения взятых на себя обязательств или с ненадлежащим образом оформленными обязательствами. Данные риски для Общества маловероятны, так как в договорах учтены все факторы, способные повлечь за собой риск потерь. Также при заключении сделок учитываются производственные возможности поставщиков и подрядчиков, а также оптимальная ценовая составляющая.
7. Репутационный риск. На сегодняшний день Общество зарекомендовало себя на рынке спецодежды как надежный партнер, поставляющей на рынок продукцию хорошего качества, обеспечивающий на складах широкую ассортиментную линейку продукции и реализующий оптимальную ценовую политику. С точки зрения Общества данному риску оно не подвержено.

Таким образом, по совокупности влияния вышеуказанных рисков на деятельность Общества можно сказать, что Общество находится в достаточно стабильном финансово-хозяйственном состоянии.

Приложения к пояснениям к бухгалтерской отчетности за 2017 год:

1. Форма №5 «Приложение к бухгалтерскому балансу
 - 1.) Нематериальные активы и расходы на НИОКР
 - 2.) Основные средства
 - 3.) Финансовые вложения
 - 4.) Запасы
 - 5.) Дебиторская и кредиторская задолженность
 - 6.) Затраты на производство
 - 7.) Оценочные обязательства
 - 8.) Обеспечение обязательств
 - 9.) Государственная помощь

Генеральный директор

Главный бухгалтер



ЗАКЛЮЧЕНИЕ РЕВИЗОРА АО ПХ «Чулковское»

о достоверности данных, содержащихся в годовой бухгалтерской отчетности (финансово-хозяйственной деятельности) АО ПХ «Чулковское» за 2017 год

г. Москва второе апреля две тысячи восемнадцатого года

Ревизором Акционерного общества Племенное хозяйство «Чулковское» (в дальнейшем именуемое – «Общество»), избранным на годовом общем собрании участников Общества 29 июня 2017 года, руководствуясь полномочиями, определенными ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом Общества, утвержденным решением общего собрания акционеров Общества (от 24 июня 2014 года), Уставом Общества, утвержденным решением общего собрания акционеров Общества (от 29 июня 2017 года), локальными актами Общества, иным действующим законодательством РФ, проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2017 год.

При проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2017 год были использованы и изучены следующие документы:

- редакция Устава Общества, утвержденная 24 июня 2014 года решением годового общего собрания акционеров Общества;
- новая редакция Устава Общества, утвержденная 29 июня 2017 года Решением годового общего собрания акционеров Общества;
- бухгалтерская отчетность за 2017 год;
- прочие документы по финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2017 год.

Краткие сведения об Обществе

Полное фирменное наименование	Акционерное общество Племенное хозяйство «Чулковское»
Сокращенное наименование	АО ПХ «Чулковское»
Адрес места нахождения	140125, Российская Федерация, Московская область, Раменский район, д. Чулково, ул. Почтовая, д. 28
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)	1035007911894
Уставный капитал	100 тыс. рублей

Метод проверки

Проверка включала в себя изучение предоставленных документов, изучение раскрытия в финансово-хозяйственной деятельности, оценку принципов и методов ведения бухгалтерского учета, составления годового отчета, правил подготовки финансовой (бухгалтерской) отчетности и годового отчета, правилам ведения и оформления указанных документов Общества.

При проведении контрольно-ревизионных мероприятий ревизором использовался метод сплошной и выборочной проверки.

Основные финансовые показатели деятельности Общества за 2017 год.

Баланс Общества	374 089 тыс. рублей
Сумма чистых активов	246 229 тыс. рублей
Выручка от продажи продукции (работ, услуг)	61 251 тыс. рублей
Себестоимость продаж	41 452 тыс. рублей

Прибыль от продаж	19 799 тыс. рублей
Чистая прибыль	934 тыс. рублей
<i>Изменения финансовых показателей деятельности Общества по сравнению с 2016 годом:</i>	
Баланс Общества	+10 233 тыс. рублей
Сумма чистых активов	+934 тыс. рублей
Выручка от продажи продукции (работ, услуг)	+2 135 тыс. рублей
Себестоимость продаж	+7 532 тыс. рублей
Прибыль от продаж	- 5 397 тыс. рублей
Чистая прибыль	-2 619 тыс. рублей

Ревизором Общества при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества установлено следующее:

- Бухгалтерский учет в Обществе организован и ведется в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 декабря № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и иным действующим законодательством РФ.

- Бухгалтерская отчетность Общества позволяет сформировать полную и объективную информацию о финансово-хозяйственной деятельности Общества и ее результатах, необходимую для оперативного руководства и управления, а также использования кредиторами и иными заинтересованными организациями и лицами.

- Протоколы Общего собрания акционеров Общества составлялись в соответствии с законодательством РФ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Годовой отчет Общества составлен корректно, отражает полную и достоверную информацию о деятельности Общества в 2017 году. Нарушений не обнаружено. Бухгалтерский учет в Обществе организован и ведется в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 декабря № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и иным действующим законодательством РФ.

Ревизор АО ПХ «Чулковское»



Р.Р. Хузин